

MTDK A/S

**Engelsholmvej 27 B
8940 Randers SV**

CVR-nr. 28 51 33 72

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 22/06 2020

Morten Tang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Balance pr. 31. december 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

MTDK A/S
Engelsholmvej 27 B
8940 Randers SV

CVR-nr.: 28 51 33 72
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Randers

Bestyrelse

Jørgen Richter, formand
Tanja Andersen
Morten Tang

Direktion

Morten Tang, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Morten Tang Holding A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	14.448	18.034	13.448	12.233	12.381
Resultat af finansielle poster	(532)	(533)	(456)	(605)	(412)
Årets resultat	13	2.434	(571)	(1.097)	804
Balance					
Balancesum	46.034	44.004	47.199	44.620	45.698
Egenkapital	12.427	12.414	9.980	10.552	11.648
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(228)	5.593	(1.516)	(2.762)	(184)
- investeringsaktivitet	(1.759)	(288)	(207)	(2.207)	(686)
- finansieringsaktivitet	(75)	(199)	(189)	0	(1.000)
Årets forskydning i likvider	(2.063)	5.106	(1.912)	(4.970)	(1.870)
Nøgletal					
Soliditetsgrad	27,0 %	28,2 %	21,1 %	23,6 %	25,5 %
Forrentning af egenkapital	0,1 %	21,7 %	(5,6)%	(9,9)%	6,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge specialprodukter af anhængere, kærre og sættevogne.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 13.184, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 12.427.080.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet har i foråret 2020 været hårdt ramt af COVID19 situationen i Danmark, og kender ikke de driftsmæssige konsekvenser heraf.

Det forventes at selskabets resultat for 2020 vil blive påvirket heraf.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici

Som følge af handel i flere lande, dog med EUR som væsentligste valuta, er selskabet eksponeret overfor valutakursrisici, som en normal del af sin aktivitet. Selskabet foretager på nuværende tidspunkt ikkesikring mod valutakursrisici, da denne vurderes som lav, men forholder sig løbende til denne risiko.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Beskrivelse af de væsentligste risici i relation til virksomhedens forretningsaktiviteter

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i efterspørgslen efter anhængere, kærre og sættevogne i Danmark og det øvrige Norden samt udviklingen i markedet generelt.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		14.447.866	18.034.005
Personaleomkostninger	1	<u>(12.697.735)</u>	<u>(13.021.775)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.750.131	5.012.230
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.194.022)</u>	<u>(1.354.817)</u>
Resultat før finansielle poster		556.109	3.657.413
Finansielle indtægter	2	30.560	37.765
Finansielle omkostninger	3	<u>(562.234)</u>	<u>(571.129)</u>
Resultat før skat		24.435	3.124.049
Skat af årets resultat	4	<u>(11.251)</u>	<u>(690.478)</u>
Årets resultat		<u>13.184</u>	<u>2.433.571</u>
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		605.993	370.902
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>605.993</u>	<u>370.902</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.315.911	1.935.014
Materielle anlægsaktiver	7	<u>2.315.911</u>	<u>1.935.014</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.921.904</u>	<u>2.305.916</u>
Råvarer og hjælpematerialer		8.089.431	7.666.718
Varer under fremstilling		22.900.901	15.947.302
Færdigvarer og handelsvarer		7.062.399	6.495.803
Varebeholdninger		<u>38.052.731</u>	<u>30.109.823</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.381.638	7.289.837
Andre tilgodehavender		531.172	558.874
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		33.352	0
Periodeafgrænsningsposter	8	1.085.431	3.674.270
Tilgodehavender		<u>5.031.593</u>	<u>11.522.981</u>
Likvide beholdninger		<u>27.628</u>	<u>65.776</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>43.111.952</u>	<u>41.698.580</u>
Aktiver i alt		<u>46.033.856</u>	<u>44.004.496</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		556.000	556.000
Øvrige lovpligtige reserver		452.400	289.304
Overført resultat		<u>11.418.680</u>	<u>11.568.592</u>
Egenkapital	9	<u>12.427.080</u>	<u>12.413.896</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>186.831</u>	<u>142.228</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>186.831</u>	<u>142.228</u>
Banker		21.315.978	19.290.956
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.601.755	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.025.111	7.593.780
Gæld til tilknyttede virksomheder		966.778	1.042.235
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	426.668
Anden gæld		<u>2.510.323</u>	<u>3.094.733</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>33.419.945</u>	<u>31.448.372</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>33.419.945</u>	<u>31.448.372</u>
Passiver i alt		<u>46.033.856</u>	<u>44.004.496</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	556.000	289.304	11.568.592	12.413.896
Årets resultat	0	163.096	(149.912)	13.184
Egenkapital 31. december 2019	556.000	452.400	11.418.680	12.427.080

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		13.184	2.433.571
Reguleringer	14	1.686.409	2.601.458
Ændring i driftskapital	15	<u>(969.491)</u>	<u>1.091.083</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		730.102	6.126.112
Renteindbetalinger og lignende		30.560	37.765
Renteudbetalinger og lignende		<u>(562.234)</u>	<u>(571.129)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		198.428	5.592.748
Betalt selskabsskat		<u>(426.668)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(228.240)	5.592.748
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(580.000)	(14.155)
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.301.973)	(1.584.573)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>122.500</u>	<u>1.310.724</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.759.473)	(288.004)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>(75.457)</u>	<u>(199.175)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(75.457)	(199.175)
Ændring i likvider		(2.063.170)	5.105.569
Likvide beholdninger		65.776	13.227
Kassekredit		<u>(19.290.956)</u>	<u>(24.324.227)</u>
Likvider 1. januar 2019		<u>(19.225.180)</u>	<u>(24.311.000)</u>
Likvider 31. december 2019		(21.288.350)	(19.205.431)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		27.628	65.776
Kassekredit		<u>(21.315.978)</u>	<u>(19.271.207)</u>
Likvider 31. december 2019		(21.288.350)	(19.205.431)

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.724.039	11.413.844
Pensioner	1.376.626	1.061.603
Andre omkostninger til social sikring	281.348	227.408
Andre personaleomkostninger	315.722	318.920
	12.697.735	13.021.775
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>24</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>30.560</u>	<u>37.765</u>
	30.560	37.765
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	19.600	22.500
Andre finansielle omkostninger	<u>542.634</u>	<u>548.629</u>
	562.234	571.129

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(33.352)	426.668
Årets udskudte skat	44.603	263.810
	<u>11.251</u>	<u>690.478</u>
5 Resultatdisponering		
Overført til øvrige lovpligtige reserver	163.096	(251.712)
Overført resultat	(149.912)	2.685.283
	<u>13.184</u>	<u>2.433.571</u>

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2019	1.684.327
Tilgang i årets løb	580.000
Kostpris 31. december 2019	<u>2.264.327</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.313.426
Årets afskrivninger	344.908
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.658.334</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>605.993</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter indregnes i balancen.

Udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostningerne afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	6.224.731
Tilgang i årets løb	1.301.973
Afgang i årets løb	<u>(122.438)</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>7.404.266</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.289.717
Årets afskrivninger	849.114
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(50.476)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>5.088.355</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.315.911</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leverandører og forsikringspræmie.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 556.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	142.228	(121.582)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	44.603	263.810
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>186.831</u>	<u>142.228</u>
Immaterielle anlægsaktiver	186.831	81.598
Materielle anlægsaktiver	0	60.630
	<u>186.831</u>	<u>142.228</u>

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Morten Tang Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har huslejeforpligtelser for det kommende år der udgør i alt t.kr. 634, med en restforpligtelse på t.kr. 634 pr. 31. december 2019.

Selskabet har indgået kontrakter vedrørende leasing af driftsmateriel med en årlig ydelse på t.kr. 142 og restforpligtelse på t.kr. 540 pr. 31. december 2019.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 21.316 har selskabet givet virksomhedspant på samlet t.kr. 16.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, rettigheder, driftsmidler, debitorer og varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 43.750 pr. 31. december 2019.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Morten Tang Holding A/S, Kastanievej 11, 8870 Langå
Richter & Partnere ApS, Tremhøjvej 14, 8700 Horsens

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(30.560)	(37.765)
Finansielle omkostninger	562.234	571.129
Af- og nedskrivninger	1.194.022	1.354.817
Andre driftsindtægter	(50.538)	22.799
Skat af årets resultat	11.251	690.478
	<u>1.686.409</u>	<u>2.601.458</u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(7.942.908)	1.667.024
Ændring i tilgodehavender	5.535.073	368.575
Ændring i leverandører mv.	1.438.344	(944.516)
	<u>(969.491)</u>	<u>1.091.083</u>